*Centum viri
consiliarij de-
leddi.*

*Senatus.**Patres.**Senatores.**Trecenti ro-**bustissimi ele-**cts.**Celeres.**Regis officia.**Dignitas**Senatus con-*
*cessus.**Plebi cōcessit**Romulus.**Suffragandi*
titus.

cōceptus est, qui ob auctoritatem Patres, ob etatēna Senatores dicti sunt. Deinde trecentos viros ex generosis simis familijs eligens robustissimis corporibus, quos Curiæ renunciarūt, codem modo quo anteā Senatores, singulæ denos iuuenes, eos semper circū se Romulus habuit. Nomē com mune omnes habebant, Celeres votati, ab exequendi ministerij celeritate, custodes regis erant. Regis autem hæc officia, primum quidem templorum sacrificiorumq; principatum tenere, agereque cum omnia in honorem cultumq; Deorum pia. Deinde legum morisque patrij custodem ipsum fieri, iurisque simul omnis Senatum cogere, populum cōuocare, potestate inque sibi in bello. Imperatoriam esse. Senatorio ordini honorem & potestatem talem attribuit, omni de re, de qua refertet regno, cognoscere atque suffragium ferre, & quod visum maiori parti esset id vincere. Plebi deinde tria hæc dedit, magistratus create, leges sciscere, & de bello decernere, cum rex vellet, neq; tamen potestatem horum absolutā, nisi & senatus approbasset. Ferebat

popu-

populus suffragium non viritum, sed per curias conuocatus, & quod pluribus visum esset curijs, ad senatum referebatur. Nunc autem mos iste suffragiorum in plenisque locis conuersus est, neque enim de plebiscitis senatus iudicat, sed eorum quae senatus cognouit populus est dominus. Ex hac autem divisione Romuli non ciuilia modo negotia, sed bellica quoque Celeres isti exequabantur. Quādocunq; enim ei visum esset exercitu educere, nec tribunos tūc per tribus, nec per curias centuriones, neque præfectos equitū creari oportebat, sed rex tribunis mandare, illique curionibus, è quibus deinde decuriones edicti statutos sibi quisq; milites educebat. Vnā enim decenter instructi aderāt. Mille etiam pugnatores elegit, ut quidā scribunt, quos ab numerum milites nominauit. Tum ipse se Imperij insignibus, & cætero habitu & duodecim lictoribus cum fascibus præcedentibus augustiorem populo reddidit: In quo fascium numero, duodecim vultures, qui ei auguriū fecerūt, videri potest Romulus secutus, nisi ab Henriscis

Celerum officia.

*Mille pugnae.
tores delitti.*

Milites.

*Littores cum
fascibus.*

morem ipsum aliquis potius sumptū dixerit, quibus cùm duodecim populi essent, magistratumque vnum communi nomine crearent, singuli suum illi apparitorem dare confuerūt. Sella curulis Trabea & aliorum Romanorum Regum insignia omnia inde haud dubiè fuerunt. Romulus etiam ciuitatis vires augere volens, causam honestā commētus, & rem in honorem Dei referens, templum loco in vmbroso erigit, consu-gientibusque ad illud sponsor tactus est per speciē religionis erga Deos, nihil eos mali ab inimicis accepturos, ac si permanere apud se vellent, ciuitates etiam participes faciebat, tradebatque agri portionem, quam bello quæsierat. Fuit item & aliud in-